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Den 4. oktober 2019 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 92 (MOF alm. del) stillet 9. september 2019 efter ønske 

fra Ida Auken (RV). 

Spørgsmål nr. 92 

”Vil ministeren give en status for udviklingen i andelen af genbrugte og genanvendte tekstiler?” 

Svar 

I 2018 udgav Miljøstyrelsen en kortlægning af tekstil-flowet i Danmark. Ifølge rapporten estimeres 

forsyningen af nye tekstiler i Danmark i 2016 at være ca. 85.000 tons. Heraf udgjorde 75.000 ton 

husholdningernes tekstilforbrug, hvilket primært var beklædningsgenstande. De resterende ca. 10.000 

tons tekstiler kommer fra den offentlige sektor og erhvervsmæssig brug, fx fra hospitaler, hoteller, 

restauranter og vaskerier. 

 

Af Miljøstyrelsens kortlægning fremgår det, at kun ca. 10 procent, det vil sige blot ca. 1.000 tons, af 

tekstiler fra den offentlige sektor og erhverv bliver genbrugt eller genanvendt. For husholdningerne 

indsamles ca. 48 procent, svarende til 36.000 tons, af de brugte tekstiler med henblik på genbrug og 

genanvendelse.  

 

Der er ikke tidligere lavet sammenlignelige undersøgelser på tekstilområdet, og det er derfor ikke 

muligt at sige noget om, i hvilken retning udviklingen for genanvendelse og genbrug går.  

 

Genbrug og forlængelse af levetiden på tøj har positive effekter på miljøet, især hvis det erstatter 

indkøb af nye produkter. Genanvendelse af tekstiler er i dag begrænset, men aktører i mode- og 

tekstilbranchen er begyndt at investere i udvikling af teknologier til genanvendelse. Her handler det 

især om at kunne genanvende tekstiler i en sådan kvalitet, at fibrene kan indgå i produktion af nye 

tekstiler.  

 

Der er et stort potentiale for at reducere miljø- og klimaeffekter inden for tekstilbranchen, og det er 

regeringens ambition, at levetiden på tekstiler skal forøges, og at genbrug i højere grad skal være en del 

af det gængse forbrug. Vi vil i den forbindelse arbejde for at øge det europæiske ambitionsniveau for at 

fremme den cirkulære økonomi på området. 
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